1

平成24年７月９日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 専務執行役員 社長室長

氏 名 小島 修一

電 話 03-3264-3148

当社子会社のアジア・オセアニア地域における事業展開に関するお知らせ

当社の100％子会社である株式会社アイロム（以下、「アイロム」という）は、平成24年５月14日

にお知らせいたしましたとおり、当社グループのアジア・オセアニア地域戦略の一環として、この度、

業務提携先であるInfo Kinetics Sdn. Bhd.（本社 マレーシア、ペナン市、ミンデン地区、以下「Info

Kinetics」という）と、同地域における事業展開を行うことといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．事業展開の内容及び目的

アイロムは、平成９年より開始したSMO（Site Management Organization）事業のパイオニアとして、

創業以来、提携医療機関の拡大、CRC（治験コーディネーター）及び治験事務局の品質の向上やプロジ

ェクト管理体制の充実に努め、第Ⅰ相から第Ⅳ相にいたる臨床試験の実施に係る支援業務を包括的に提

供しております。

当社グループは、現在、SMO事業の一層の事業拡大の一環として、アジア・オセアニア地域における

高度専門疾患に対応が可能な医療機関及びCRO企業等との戦略提携を進めており、既にオーストラリア

におきましては、提携先である現地企業と事業展開を行うことで、医薬品開発の促進やグローバル標準

化への対応強化を図っております。

今般の業務提携先であるInfo Kineticsは、アジア・オセアニア地域において約150ヵ所の病院拠点

を有し、特にマレーシアにおいては、マレーシア科学大学（Universiti Sains Malaysia）からの支援を

受け、早期探索臨床試験及びBE（生物学的同等性）試験、ならびに薬物濃度測定サービスに関する業務

等を実施しております。

今回の業務提携により、当社グループのSMO事業と共同し、アジア・オセアニア地域における治験拠

点のネットワークの構築を含めた国際共同臨床試験の協力体制の基盤が確立され、またCRCの海外研修

を強化することで医薬品のグローバル開発の支援強化を図ることができるものと判断し、当該業務提携

を推進することにいたしました。

今回の提携に引き続き、当社グループは日本における既存の体制を軸に、アジア・オセアニア地域に

おける高度専門医療機関及びCRO企業等との同様な提携等を推し進めてまいります。

これにより、中長期的にアジア・オセアニア地域におけるハイブリッド型サービスを提供する企業グ

ループを目指してまいります。

2

２．両社の概要

（1）商 号 株式会社アイロム Info Kinetics Sdn Bhd

（2）主な事業内容 SMO事業 CRO･SMO事業

（3）設立年月日 平成18年10月２日 平成13年10月17日

（4）本店所在地 東京都千代田区富士見二丁目14番37号

Suite 126, Kompleks Eureka,

Universiti Sains Malaysia,

11800 Minden, Penang, Malaysia

（5）代 表 者 代表取締役社長 松島 正明 CEO  Dr. Lee Toong Chow

３．業績に与える影響

当該事業展開による当期の業績予想に変更はありませんが、変更が生じる場合は、速やかにお知らせ

いたします。

以 上